
OBRAZAC PRAĆENJA REALIZACIJE UGOVORA/OKVIRNOG SPORAZUMA ZA 2018. GODINU 

  

  JP AUTOCESTE FBiH d.o.o. MOSTAR  

 
 

1 
 

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Redni 
broj 

Opis i  Oznaka po 
JRJN 

Redni broj 
iz Plana JN/ 
vanplanska 

nabavka 

Vrsta postupka i 
broj 

obavještenja o 
dodjeli ugovora 

sa Portala 
javnih nabavki 

Predmet ugovora 

Podaci o 
dobavljaču/dobavljačima 
u okvirnom sporazumu 
(Naziv, ID broj, mjesto) 

 

Osnovni 
elementi  
ugovora/ 
okvirnog 

sporazuma 
(vrijednost, 

način 
plaćanja, 
garantni 
period...)  

(KM) 
 

Opis 
izmjene 

osnovnih 
elemenata 
ugovora i 

datum 
izmjene 

Ostatak vrijednosti ugovora 
nakon načinjene izmjene 

/ostatak vrijednosti 
okvirnog sporazuma  

Datum 
zaključenja 

ugovora/okvirnog 
sporazuma 

Period 
trajanja/rok 

izvršenja ugovora 
Ukupna 
utrošena 
vrijednost 
ugovora 

(bez PDV-
a) 

(KM) 

Datum 
potpune 

realizacije 
ugovora/ 
okvirnog 

sporazuma 

Napomena 
(obrazloženje) 

1.  

32500000-8 
Telekomunikacijska 

oprema i 
potrepštine 

Vanplanska 
nabavka 

Direktni 
sporazum  

266-8-1-28/18  

Nabavka opreme 
za potrebe 

analogne POTS 
telefonije za 
potrebe svih 

objekata JPAC 

PRINTEX 
4200597450005 

5.976,50   08.01.2018.    

 

2.  

712420006-6 
Izrada projekta i 
nacrta, procjena 
troškova 

Vanplanska 
nabavka 

Otvoreni 
postupak  

266-1-2-379/17 

Glavni projekti petlji 

brze ceste na dijelu 

Vitez-Nević polje i 

priprema projektne 

dokumentacije 

neophodne za 

početak faze 

izgradnje brze 

ceste Lašva-Nević 

polje LOT-A5(Izlazi 

iz poslovne zone 

Vitez-petlja Nević 

polje) i LOT-

A3(Selište-ulaz u 

poslovnu zonu 

Vitez) 

 

IPSA INSTITUT d.o.o. 
4200032270003 

98.600,00   08.01.2018.    

 

3.  
30144400-4 
Automatska 

naplata cestarine 
24 

Otvoreni 
postupak  

266-1-1-342/17 

Nabavka 
bankovnih 

sigurnosnih PVC 
vrećica za 

parkiranje novca i 
sigurnosnih 
bankovnih P 
VC vezica 

SALON BANKARSKE 
OPREME D.O.O. 
4200270450001 

19.100,00   09.01.2018.    

 

4.  22140000-3 Leci 28 

Konkurentski 

postupak sa 

sklapanjem 

okvirnog 

sporazuma 

Nabavka kutija, 
upustava 

naljepnica za ACC 
TAG uređaje i 

promotivnih letaka 

Logotip d.o.o. Široki 
Brijeg 

4272055340000 
1.388,90  

1.22.430,00 

16.01.2018.    

 

2.  9.820,00 

3. 8.431,90 

 
III pojedinačni 

ugovor 266-7-1-

473/15 



OBRAZAC PRAĆENJA REALIZACIJE UGOVORA/OKVIRNOG SPORAZUMA ZA 2018. GODINU 

  

  JP AUTOCESTE FBiH d.o.o. MOSTAR  

 
1 
 

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Redni 
broj 

Opis i  Oznaka po 
JRJN 

Redni broj 
iz Plana JN/ 
vanplanska 

nabavka 

Vrsta postupka i 
broj 

obavještenja o 
dodjeli ugovora 

sa Portala 
javnih nabavki 

Predmet ugovora 

Podaci o 
dobavljaču/dobavljačima 
u okvirnom sporazumu 
(Naziv, ID broj, mjesto) 

 

Osnovni 
elementi  
ugovora/ 
okvirnog 

sporazuma 
(vrijednost, 

način 
plaćanja, 
garantni 
period...)  

(KM) 
 

Opis 
izmjene 

osnovnih 
elemenata 
ugovora i 

datum 
izmjene 

Ostatak vrijednosti ugovora 
nakon načinjene izmjene 

/ostatak vrijednosti 
okvirnog sporazuma  

Datum 
zaključenja 

ugovora/okvirnog 
sporazuma 

Period 
trajanja/rok 

izvršenja ugovora 
Ukupna 
utrošena 
vrijednost 
ugovora 

(bez PDV-
a) 

(KM) 

Datum 
potpune 

realizacije 
ugovora/ 
okvirnog 

sporazuma 

Napomena 
(obrazloženje) 

5.  
71242000-6 Izrada 
projekta i nacrta, 
procjena troškova 

121/17 

Konkurentski 

zahtjev  

266-7-2-384/17 

Izrada Glavnog 

projekta ITS-a 

(Inteligentni 

transportni sistem) 

na dionici 

sarajevske 

zaobilaznice 

Briješće-Butila 

IPSA INSTITUT D.O.O. 
4200032270003 

4.900,00   17.01.2018.    

 

6.  
50324100-3 

Usluge održavanja 
sistema  

Vanplanska 
nabavka 

Okvirni 
sporazum 

266-1-2-338/15 

 

Održavanje i 

dorada sistema 

naplate cestarine 

na svim dionicama 

autoceste A1 

BS Telecom Solutions 
4200375390004 

709.443,77  

7.   206.410,53 

23.01.2018.    

 

 
VII Pojedinačni 

ugovor 

7.  
79521000-2 

Usluge 
fotokopiranja 

73/17 

Konkurentski 
zahtjev  

266-7-2-216/15 
 

Usluge kopiranja i 
plotanja 

VEGOS d.o.o. Sarajevo 
4200051900000 

1.679,50  

3. 25.323,55 

25.01.2018.    

 

  
III Pojedinačni 

ugovor 

8.  
34928310-4 

Sigurnosne ograde 
Vanplanska 

nabavka 

Konkurentski 
zahtjev  

266-7-1-428/17 

Nabavka fleksibilne 
sigurnosne ograde 

Buljan ceste 
4236054650009 

11.975,00   26.01.2018.    
 

9.  

31321200-4 
Niskonaponski i 
srednjenaponski 

kabal 

138/17 
Direktni 

sporazum 
266-8-2-40/18 

Izrada Idejnog i 

Glavnog projekta 

za prelaz SN 

kablova vode preko 

rijeke Bosne za 

predhodnu i 

konačnu vodnu 

saglasnost 

DELING d.o.o. 
4209039530008 

4.195,00   29.01.2018.    

 

10.  
39100000-3 
Namještaj 

4/17 

Okvirni 
sporazum  

266-1-1-261-9-
17/18 

Nabavka 
kancelarijskog 

namještaja 

R&S d.o.o. Sarajevo 
4200056290005 

 
 
 
 
 

12.911,00 
 
 
 
 

 

1. 143.990,00  
 
 
 

01.02.2018. 
 
 
 
 
 

   

 

2. 129.984,00 

 

 
I pojedinčani 

ugovor 
266-1-1-261/17 
 
 



OBRAZAC PRAĆENJA REALIZACIJE UGOVORA/OKVIRNOG SPORAZUMA ZA 2018. GODINU 

  

  JP AUTOCESTE FBiH d.o.o. MOSTAR  

 
1 
 

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Redni 
broj 

Opis i  Oznaka po 
JRJN 

Redni broj 
iz Plana JN/ 
vanplanska 

nabavka 

Vrsta postupka i 
broj 

obavještenja o 
dodjeli ugovora 

sa Portala 
javnih nabavki 

Predmet ugovora 

Podaci o 
dobavljaču/dobavljačima 
u okvirnom sporazumu 
(Naziv, ID broj, mjesto) 

 

Osnovni 
elementi  
ugovora/ 
okvirnog 

sporazuma 
(vrijednost, 

način 
plaćanja, 
garantni 
period...)  

(KM) 
 

Opis 
izmjene 

osnovnih 
elemenata 
ugovora i 

datum 
izmjene 

Ostatak vrijednosti ugovora 
nakon načinjene izmjene 

/ostatak vrijednosti 
okvirnog sporazuma  

Datum 
zaključenja 

ugovora/okvirnog 
sporazuma 

Period 
trajanja/rok 

izvršenja ugovora 
Ukupna 
utrošena 
vrijednost 
ugovora 

(bez PDV-
a) 

(KM) 

Datum 
potpune 

realizacije 
ugovora/ 
okvirnog 

sporazuma 

Napomena 
(obrazloženje) 

II pojedinačni 
ugovor 
266-1-1-261/17 

 
 

14.006,00 

 
 

 
 

19.07.2018. 

11.  
34928470-3 

Oznake 
34/17 

Direktni 
sporazum 

266-8-1-41/18 

Nabavka znakova 

upozorenja, 

obavještenja, 

zabrane i opasnosti 

za zaštitu od 

požara i zaštite na 

radu 

INTERVISTA 
CONSULTING d.o.o. 

4201776750000 
5.966,00   02.02.2018.    

 

12.  

63000000-9 
Prateće ili 

pomoćne usluge 
prevoza usluge 
putnih agencija 

78/17 

Okvirni 
sporazum  
postupak 

266-1-2-290-5-
155/17 

Usluga nabavke 
avio karata 

EUROLINE TRAVEL 
d.o.o. 

4402085000000 

 
50.000,00 

 
 
 

 

1. 46460,76 

 
16.11.2017. 

   

 

2. 45.907,95 

3. 44.995,14 

3.539,24 

4. 43.458,33 

05.02.2018. 

 
Pojedinačni 

ugovor 
Narudžbenica 1 
266-1-2-290/17 

5. 42.978,52 

6. 39.859,90 

7. 36.967,69 

 

Pojedinačni 
ugovor 

Naružbenica 2  
 

552,81 13.02.2018. 

Pojedinačni 
ugovor 
Narudžbenica 3 

912,81 13.02.2018. 

Pojedinačni 
ugovor  

Narudžbenica 4 
 

1.536,81 26.03.2018. 

479,81 
21.05.2018. 

Pojedinačni 
ugovor 

Narudžbenica 5 

10.07.2018. 
3.118,62 Pojedinačni 

ugovor  
Narudžbenica 6 

 

2.892,21 26.09.2018. Pojedinačni 
ugovor 

Narudžbenica 7 



OBRAZAC PRAĆENJA REALIZACIJE UGOVORA/OKVIRNOG SPORAZUMA ZA 2018. GODINU 

  

  JP AUTOCESTE FBiH d.o.o. MOSTAR  

 
1 
 

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Redni 
broj 

Opis i  Oznaka po 
JRJN 

Redni broj 
iz Plana JN/ 
vanplanska 

nabavka 

Vrsta postupka i 
broj 

obavještenja o 
dodjeli ugovora 

sa Portala 
javnih nabavki 

Predmet ugovora 

Podaci o 
dobavljaču/dobavljačima 
u okvirnom sporazumu 
(Naziv, ID broj, mjesto) 

 

Osnovni 
elementi  
ugovora/ 
okvirnog 

sporazuma 
(vrijednost, 

način 
plaćanja, 
garantni 
period...)  

(KM) 
 

Opis 
izmjene 

osnovnih 
elemenata 
ugovora i 

datum 
izmjene 

Ostatak vrijednosti ugovora 
nakon načinjene izmjene 

/ostatak vrijednosti 
okvirnog sporazuma  

Datum 
zaključenja 

ugovora/okvirnog 
sporazuma 

Period 
trajanja/rok 

izvršenja ugovora 
Ukupna 
utrošena 
vrijednost 
ugovora 

(bez PDV-
a) 

(KM) 

Datum 
potpune 

realizacije 
ugovora/ 
okvirnog 

sporazuma 

Napomena 
(obrazloženje) 

13.  

66113000-5 
Usluge 

odobravanja 
kredita 

66113000-5 
Usluge 

odobravanja 
kredita 

158/17 

Otvoreni 
postupak 

266-1-2-474/17 
(10 LOT-ova) 

 

Kreditno zaduženje 
kod komercijalnih 

banaka u iznosu od 
30.000.000,00 KM 

 UniCredit d.d. 
4227162980008 

125.187,16 

  

06.02.2018.    

 

Kreditno zaduženje 
kod komercijalnih 

banaka 
7.000.000,00 KM – 

LOT 1 

Kreditno zaduženje 
kod komercijalnih 

banaka 
5.000.000,00 KM 

LOT 2 

UniCredit d.d. 
4227162980008 

89.419,40 23.02.2018.    

 

Kreditno zaduženje 
kod komercijalnih 

banaka 
4.000.000,00 KM 

LOT 3 

UniCredit d.d. 
4227162980008 

61.265,56 06.02.2018.    

 
 

Kreditno zaduženje 
kod komercijalnih 

banaka 
2.000.000,00 KM 

LOT 6 

UniCredit Bank d.d. 
4227162980008 

35.767,76 14.03.2018.    

 

Kreditno zaduženje 
kod komercijalnih 

banaka 
2.000.000,00 KM 

LOT 7 

UniCredit Bank d.d. 
4227162980008 

35.767,76 23.02.2018    

 

14.  

50300000-8 
Usluge popravke, 

održavanja i srodne 
usluge za 

personalne 
kompjuterske, 
kancelarijsku 

opremu, 
telekomunikacijske 

i audiovizuelne 
opreme 

 

Okvirni 
sporazum 

Konkurentski 
zahtjev 

 
Održavanje 

printera i printerske 
opreme 

ZK OFFICE  
4227473120002 

14.515,00 

  07.02.2018.    

 

I pojedinačni 
ugovor  

266-7-2-452/17 

 
791,11 

 

15.  

72267000-4 
Usluge održavanja 

i popravka 
programske 

podrške 

149/17 
Otvoreni 
postupak 

266-1-2-1/17 

Održavanje IFIS 
informacionog 

sistema 2 

INFO STUDIO d.o.o. 
Sarajevo 

4200211010006 
37.569,60   08.02.2018.    

 



OBRAZAC PRAĆENJA REALIZACIJE UGOVORA/OKVIRNOG SPORAZUMA ZA 2018. GODINU 

  

  JP AUTOCESTE FBiH d.o.o. MOSTAR  

 
1 
 

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Redni 
broj 

Opis i  Oznaka po 
JRJN 

Redni broj 
iz Plana JN/ 
vanplanska 

nabavka 

Vrsta postupka i 
broj 

obavještenja o 
dodjeli ugovora 

sa Portala 
javnih nabavki 

Predmet ugovora 

Podaci o 
dobavljaču/dobavljačima 
u okvirnom sporazumu 
(Naziv, ID broj, mjesto) 

 

Osnovni 
elementi  
ugovora/ 
okvirnog 

sporazuma 
(vrijednost, 

način 
plaćanja, 
garantni 
period...)  

(KM) 
 

Opis 
izmjene 

osnovnih 
elemenata 
ugovora i 

datum 
izmjene 

Ostatak vrijednosti ugovora 
nakon načinjene izmjene 

/ostatak vrijednosti 
okvirnog sporazuma  

Datum 
zaključenja 

ugovora/okvirnog 
sporazuma 

Period 
trajanja/rok 

izvršenja ugovora 
Ukupna 
utrošena 
vrijednost 
ugovora 

(bez PDV-
a) 

(KM) 

Datum 
potpune 

realizacije 
ugovora/ 
okvirnog 

sporazuma 

Napomena 
(obrazloženje) 

16.  44174000-0 Folija 
Vanplanska 

nabavka 

Direktni 
sporazum  

266-8-1-76/18 

Pjeskarene folije za 
staklo 

NAPA DESIGN d.o.o. 
42366382005 

4.960,00   12.02.2018.    
 

17.  

72267000-4 
Usluge održavanja 

i popravaka 
programske 

podrške 

154/17 
Konkurentski 

zahtjev 
266-7-2-485/17 

Cloud servisi za 

potrebe Integralnog 

Finansijskog 

Informacionog 

sistema 

INFO-STUDIO d.o.o. 
Sarajevo 

4200211010006 
11.856,00   13.02.2018.    

 

18.  

71247000-1 
Nadzor 

građevinskih 
radova 

165/17 
Konkurentski 

zahtjev 
266-7-2-367/17 

Nadzor nad 
izvođenjem radova 
zamjene prelaznih 

naprava 

IPSA INSTITUT D.O.O. 
4200032270003 

11.100,00   14.02.2018.    

 

19.  
09132100-4 

Bezolovni benzin 
6/17 

 
Okvirni 

sporazum 
266-7-1-244/16 

Nabavka goriva za 
pumpe i agregata 

benzin 

HIFA-PETROL d.o.o. 
SARAJEVO 

4200999090005 
4.400,00   14.02.2018.    

 

 
II pojedinačni 

ugovor 

20.  
50112000-3 

Usluge popravka i 
održavanja vozila 

67/17 
Otvoreni 
postupak 

266-1-2-378/18 

Redovno 
održavanje 

Volkswagen vozila 
na području 

Mostara 

M.R.M export-import 
d.o.o. 

4272073080007 
4.138,76   14.02.2018.    

 

21.  
50112000-3 

Usluge popravka i 
održavanja vozila 

130 
Konkurentski 

zahtjev 
266-7-2-392/17 

Redovno 
održavanje 

specijalno vozila 
Dulevo 

DŽIDA d.o.o. 
4227469830001 

11.905,54   19.02.2018.    

 

22.  

72514300-4 
Usluge upravljanja 

napravama za 
održavanje 

kompjuterskih 
sistema 

144/17 
Konkurentski 

zahtjev 
266-7-2-433/17 

Održavanje 
sistema za kontrolu 
i evidenciju radnog 
vremena sa svim 
objektima JPAC 

SYSTECH d.o.o.  
420130695002 

13.475,00   26.02.2018.    

 

23.  
4526260-3 

Potporki zivovi 
97/17 

Otvoreni 
postupak 

266-1-3-432/17 

Učvršćivanje 
potpornog zida u 

Tarčinu 

Geosonda d.o.o. Zenica 
4218192800005 

196.966,00   27.02.2018.    
 

24.  
44510000-8 

Alat 
30/17 

 

Konkurentski 
zahtjev 

266-7-1-411/17 

Nabavka alata i 
potrošnih materijala 

za rad internih 
odjela održavanja 

AX-SOLING d.o.o. 
Grude 

4272010590005 
16.926,35   02.03.2018.    

 

25.  

71242000-6 
Izrada projekta i 
nacrta, procjena 

troškova 

80/17 
Otvoreni 
postupak 

266-1-2-473/17 

Korekcija 
postojećeg glavnog 
projekta brze ceste 
Lašva- Nević polje 

u području 
poslovnih zona 

IPSA INSTITUT d.o.o. 
4200032270003 

49.987,50   02.03.2018.    

 



OBRAZAC PRAĆENJA REALIZACIJE UGOVORA/OKVIRNOG SPORAZUMA ZA 2018. GODINU 

  

  JP AUTOCESTE FBiH d.o.o. MOSTAR  

 
1 
 

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Redni 
broj 

Opis i  Oznaka po 
JRJN 

Redni broj 
iz Plana JN/ 
vanplanska 

nabavka 

Vrsta postupka i 
broj 

obavještenja o 
dodjeli ugovora 

sa Portala 
javnih nabavki 

Predmet ugovora 

Podaci o 
dobavljaču/dobavljačima 
u okvirnom sporazumu 
(Naziv, ID broj, mjesto) 

 

Osnovni 
elementi  
ugovora/ 
okvirnog 

sporazuma 
(vrijednost, 

način 
plaćanja, 
garantni 
period...)  

(KM) 
 

Opis 
izmjene 

osnovnih 
elemenata 
ugovora i 

datum 
izmjene 

Ostatak vrijednosti ugovora 
nakon načinjene izmjene 

/ostatak vrijednosti 
okvirnog sporazuma  

Datum 
zaključenja 

ugovora/okvirnog 
sporazuma 

Period 
trajanja/rok 

izvršenja ugovora 
Ukupna 
utrošena 
vrijednost 
ugovora 

(bez PDV-
a) 

(KM) 

Datum 
potpune 

realizacije 
ugovora/ 
okvirnog 

sporazuma 

Napomena 
(obrazloženje) 

26.  

71247000-1 
Nadzor 

građevinskih 
radova 

97/17 
Konkurentski 

zahtjev 
266-7-2-368/17 

Nadzor nad 
izvođenjem radova 

učvrščivanja 
potpornog zida u 

Tarčinu 

Institut za 
građevinarstvo IG Banja 

Luka 
4400918310005 

4.390,00   05.03.2018.    

 

27.  

48000000-8 
Programski paketi i 

informacijski 
sistemi 

39/17 
Konkurentski 

zahtjev 
266-7-1-481/17 

Proširenje firewall 
sigurnosnog 

rješenja (nabavka 
hardware-a i 

licenci) 

KING ICT d.o.o. 
Sarajevo 

4201150250005 
39.760,00   05.03.2018.    

 

28.  
90919200-4 

Usluge čišćenja 
kancelarija 

118/17 
Otvoreni 
postupak 

266-1-2-169/16 

Svakodnevno 
održavanje higijene 
i čistoće objekata 
na autoceste A1, 

Sjedišta u Mostaru 
i Ureda u Sarajevu 

EUROSAN d.o.o. 
4227197420005 

169.073,75   05.03.2018.    

 

29.  
38300000-8 

Mjerni instrumenti 
7/17 

Otvoreni 
postupak 

266-1-1-402/17 

Instaliranje 
digitalnih mjernih 

uređaja u NN 
ormarima 

transformiranih 
stanica 

ELCOM d.o.o. Tuzla 
4209092690009 

79.890,00   08.03.2018.    

 

30.  

30200000-1 
Kompjuterska 

oprema i 
potrepštine 

46/17 
Otvoreni 
postupak 

266-1-1-449/17 
Nabavka računara 

PRINTEX  
4200597450005 

101.184,00   14.03.2018.    

 

31.  

66113000-5 
Usluge 

odobravanja 
kredita 

 
Otvoreni 
postupak 

266-1-2-474/17 

Kreditno zaduženje 
kod komercijalnih 

banaka 
2.000.000,00 KM 

UniCredit Bank d.d. 
4227162980008 

35.767,76   14.03.2018.    

 

32.  

71242000-6 
Izrada projekta i 
nacrta, procjena 

torškova 

93/17 
Konkurentski 

zahtjev 
266-7-2-451/17 

Izrada projektne 
dokumentacije za 

sanaciju kolovozne 
konstrukcije na 

dionici autoceste 
A1 Podlugovi-

Sarajevo sjever 

TRASA d.o.o. Sarajevo 
4201009310002 

13.000,00   15.03.2018.    

 

33.  
45233110-3 

Građevinski radovi 
na autocesti 

183/17 
Otvoreni 
postupak 

266-1-3-343/17 

Zamjena prelaznih 
naprava i ležišta na 

mostovima 

SIKRA d.o.o. Sarajevo 
42000016302001 

579.241,83   15.03.2018.    
 

34.  
09100000-0 

Goriva 
Vanplanska 

nabavka 

Direktni 
sporazum 

266-8-1-102/18 

Nabavka naftnih 
derivata na 
benzinskim 
pumpama 

dobavljača za 
potrebe JP 

Autoceste FBiH 
d.o.o. Mostar 

HOLDINA d.o.o. 
4200068200001 

5.996,08   16.03.2018.    

 



OBRAZAC PRAĆENJA REALIZACIJE UGOVORA/OKVIRNOG SPORAZUMA ZA 2018. GODINU 

  

  JP AUTOCESTE FBiH d.o.o. MOSTAR  

 
1 
 

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Redni 
broj 

Opis i  Oznaka po 
JRJN 

Redni broj 
iz Plana JN/ 
vanplanska 

nabavka 

Vrsta postupka i 
broj 

obavještenja o 
dodjeli ugovora 

sa Portala 
javnih nabavki 

Predmet ugovora 

Podaci o 
dobavljaču/dobavljačima 
u okvirnom sporazumu 
(Naziv, ID broj, mjesto) 

 

Osnovni 
elementi  
ugovora/ 
okvirnog 

sporazuma 
(vrijednost, 

način 
plaćanja, 
garantni 
period...)  

(KM) 
 

Opis 
izmjene 

osnovnih 
elemenata 
ugovora i 

datum 
izmjene 

Ostatak vrijednosti ugovora 
nakon načinjene izmjene 

/ostatak vrijednosti 
okvirnog sporazuma  

Datum 
zaključenja 

ugovora/okvirnog 
sporazuma 

Period 
trajanja/rok 

izvršenja ugovora 
Ukupna 
utrošena 
vrijednost 
ugovora 

(bez PDV-
a) 

(KM) 

Datum 
potpune 

realizacije 
ugovora/ 
okvirnog 

sporazuma 

Napomena 
(obrazloženje) 

35.  
66514110-0 

Usluge osiguranja 
motornih vozila 

Vanplanska 
nabavka 

Direktni 
sporazum 

266-8-2-100/18 

Usluge osiguranja 
motornih vozila 

Triglav Osiguranje d.o.o. 
4200247470003 

5.999,00   16.03.2018.    
 

36.  

71242000-6 
Izrada projekta i 
nacrta, procjena 

troškova 

Vanplanska 
nabavka 

Otvoreni 
postupak 

266-1-2-438/17 

Izrada glavnog 
projekta priključka 

sa magistralne 
ceste M17 na 

koridor Vc Lokacije 
Mostar Sjever i 

Bradina 

IPSA INSTITUT d.o.o. 
4200032270003 

135.162,00   16.03.2018.    

 

37.  

71242000-6 
Izrada projekta i 
nacrta, procjena 

troškova 

Vanplanska 
nabavka 

Konkurentski 
zahtjev  

266-7-2-478/17 

Izrada glavnog 
projekta 

rekonstrukcije 
poslovnog objekta 

uz kružni tok 
Briješće ua potrebe 
JP Autoceste FBiH 

Institut za zaštitu, 
ekologiju i obrazovanje 

DD Tuzla 
4209090300009 

13.250,00   26.03.2018.    

 

38.  

30200000-1 
Kompjuterska 

oprema i 
potrepštine 

38/17 
Otvroreni 
postupak 

266-1-1-446/17 

Nabavka mrežne 
opreme 

MIBO KOMUNIKACIJE 
d.o.o. 

4200470540005 
119.945,00   

26.03.2018. 
 

   

 

39.  
38424000-3 
Oprema za 

mjerenje i kontrolu 
23/17 

Otvoreni 
postupak 

266-1-1-408/17 

Nabavka uređaja 
za inspekciju 

kanalizacionog 
sistema i 

prikupljanje 
podataka za izradu 
digitalnog katastra 

AGRA-TRGOVINA 
d.o.o. 
------- 

112.000,00   28.03.2018.    

 

40.  
45453000-7 
Remontni i 

sanacijski radovi 

Vanplanska 
nabavka 

Pregovarački 
postupak bez 
objavljivanja 

obavještenja o 
nabavci 

266-4-3-104/18 

Sanacija 
dilatacione naprave 
na vijaduktu Bojnik 

desna strana 
autoceste na 
stacionaži km 

66+800, dionica 
autoceste A1 

Butila-Sarajevo 

SIKRA d.o.o. Sarajevo 
4200001630001 

68.417,26   29.03.2018.    

 

41.  
48820000-2 

Serveri 
47/17 

Konkurentski 
zahtjev 

266-7-1-456/17 

Nabavka servera i 
serverske opreme 
za potrebe lokalnih 

ureda 

Logosoft d.o.o. 
4200236190009 

17.162,50   02.04.2018.    

 

42.  

79900000-3 
Razne poslovne 
usluge i usluge 

vezane za 
poslovanje 

164/17 
Otvoreni 
postupak 

266-1-2-477/17 

Konsultantske 
usluge za 

strukturiranje 
emisije 

korporativnih 
obveznica 

MD Situation d.o.o. 
Beograd-Novi Beograd 

--------- 
133.974,00   04.04.2018.    

 



OBRAZAC PRAĆENJA REALIZACIJE UGOVORA/OKVIRNOG SPORAZUMA ZA 2018. GODINU 

  

  JP AUTOCESTE FBiH d.o.o. MOSTAR  

 
1 
 

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Redni 
broj 

Opis i  Oznaka po 
JRJN 

Redni broj 
iz Plana JN/ 
vanplanska 

nabavka 

Vrsta postupka i 
broj 

obavještenja o 
dodjeli ugovora 

sa Portala 
javnih nabavki 

Predmet ugovora 

Podaci o 
dobavljaču/dobavljačima 
u okvirnom sporazumu 
(Naziv, ID broj, mjesto) 

 

Osnovni 
elementi  
ugovora/ 
okvirnog 

sporazuma 
(vrijednost, 

način 
plaćanja, 
garantni 
period...)  

(KM) 
 

Opis 
izmjene 

osnovnih 
elemenata 
ugovora i 

datum 
izmjene 

Ostatak vrijednosti ugovora 
nakon načinjene izmjene 

/ostatak vrijednosti 
okvirnog sporazuma  

Datum 
zaključenja 

ugovora/okvirnog 
sporazuma 

Period 
trajanja/rok 

izvršenja ugovora 
Ukupna 
utrošena 
vrijednost 
ugovora 

(bez PDV-
a) 

(KM) 

Datum 
potpune 

realizacije 
ugovora/ 
okvirnog 

sporazuma 

Napomena 
(obrazloženje) 

43.  

30200000-1 
Kompjuterska 

oprema i 
potrepštine 

36/17 
Konkurentski 

zahtjev  
266-7-1-58/18 

Rezervna 
serverska oprema 

za IT sisteme 

Katarina d.o.o. 
4227066670006 

28.112,50   05.04.2018.    

 

44.  

79956000-0 
Usluge 

organiziranja 
izložbi i sajmova 

Vanplanska 
nabavka 

Direktni 
sporazum 

266-8-2-112/18 
Agencijske usluge 

Obrt Primera 
4328009550003 

5.922,00   06.04.2018.    

 

45.  

50343000-1 
Usluge popravke i 

održavanja 
videoopreme 

135/17 
Konkurentski 

zahtjev 
266-7-2-36/18 

Održavanje 
verifikacionog 
videonadzora 

Agencija KAMIR d.o.o. 
4272001500001 

29.985,00   09.04.2018.    

 

46.  
48820000-2 

Serveri 
37/17 

Otvoreni 
postupak 

266-1-1-383/17 

Nabavka servera i 
serverske opreme 

Katarina d.o.o. 
4227066670006 

148.598,00   09.04.2018.    
 

47.  
45111250-5 
Radovi na 

istraživanju terena 

Vanplanska 
nabavka 

Konkurentski 
zahtjev 

266-7-3-95/18 

Izvođenje 
inženjersko-
geoloških i 

geomehaničkih 
istražnih radova i 

izrada 
geotehničkog 

elaborata za tunel 
Hranjen 

  WINNER PROJECT 
d.o.o.  

4200197510009 
60.503,00   17.04.2018.    

 

48.  
71351910-5 

Geološke usluge 
96/17 

Otvoreni 
postupak 

266-1-2-450/17 

Geotehnički 
monitoring 
postojećeg 

inklinometarskih 
instalacija na 

lokalitetima: Ulazni 
portal tunela 1. 
Mart na dionici 
Drivuša-Lašva; 

Izlazni portal tunela 
Grab na dionici 

Lepenica-Tarčin i 
Lokalitet Topla 
voda na dionici 
Lašva-Kakanj 

Geo konzalting d.o.o. 
Sarajevo 

4201409410006 
17.744,10   20.04.2018.    

 

49.  
4543000-7 
Remontni i 

sanacijski radovi 

Vanplanska 
nabavka 

Pregovarački 
postupak bez 
objavljivanja 

obavještenja o 
nabavci 

266-4-3-125/18 

Hitne mjere 
sanacije 

novonastalih 
klizišta na dionici 
Vlakovo-Lepenica 

Sarajevo putevi dd 
Sarajevo 

4200492780000 
99.996,06   20.04.2018.    

 

50.  
64200000-8 

Telekomunikacijske 
usluge 

Vanplanska 
nabavka iz 
okvirnog 

sporazuma 

Drugi 
pojedinačni 

ugovor 
266-1-2-380/16 

Najam 
profesionalnih 

industrijskih linkova 
na potezu OU 

Logosoft d.o.o. 
4200236190009 

19.200,00   24.04.2018.    

 



OBRAZAC PRAĆENJA REALIZACIJE UGOVORA/OKVIRNOG SPORAZUMA ZA 2018. GODINU 

  

  JP AUTOCESTE FBiH d.o.o. MOSTAR  

 
1 
 

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Redni 
broj 

Opis i  Oznaka po 
JRJN 

Redni broj 
iz Plana JN/ 
vanplanska 

nabavka 

Vrsta postupka i 
broj 

obavještenja o 
dodjeli ugovora 

sa Portala 
javnih nabavki 

Predmet ugovora 

Podaci o 
dobavljaču/dobavljačima 
u okvirnom sporazumu 
(Naziv, ID broj, mjesto) 

 

Osnovni 
elementi  
ugovora/ 
okvirnog 

sporazuma 
(vrijednost, 

način 
plaćanja, 
garantni 
period...)  

(KM) 
 

Opis 
izmjene 

osnovnih 
elemenata 
ugovora i 

datum 
izmjene 

Ostatak vrijednosti ugovora 
nakon načinjene izmjene 

/ostatak vrijednosti 
okvirnog sporazuma  

Datum 
zaključenja 

ugovora/okvirnog 
sporazuma 

Period 
trajanja/rok 

izvršenja ugovora 
Ukupna 
utrošena 
vrijednost 
ugovora 

(bez PDV-
a) 

(KM) 

Datum 
potpune 

realizacije 
ugovora/ 
okvirnog 

sporazuma 

Napomena 
(obrazloženje) 

Sarajevo – 
Sarajevo sjever, 
CORE Internet 

pristup 

51.  
31321700-9 

Signalni kabal 
33/17 

Konkurentski 
zahtjev 

266-7-1-401/17 

Signalni kabeli i 
oprema za daljinski 

nadzor 
transformatorskih 

stanica 

GENERAL 
ENGINEERING d.o.o. 

421534820003 
20.950,00   30.04.2018.    

 

52.  

34996000-5 
Oprema za 
reguliranje, 
sigurnost ili 

signalizaciju u 
cestovnom 
saobraćaju 

26/17 
Otvoreni 
postupak 

266-1-1-427/17 

Nabavka i ugradnja 
prometno-tehničke 

opreme za 
poboljšanje 
sigurnosnih 

elemenata na 
autocesti i tunelima 

Buljan Ceste 
4236054650009 

75.000,00   07.05.2018.    

 

53.  

71247000-1 
Nadzor 

građevinskih 
radova 

Vanplanska 
nabavka 

Pregovarački i 
postupak bez 
objavljivanja 

obavještenja o 
nabavci 

266-4-2-148/18 

Nadzor nad 
radovima na hitnim 
mjerama sanacije 

novonastalih 
klizišta na dionici 

Vlakovo – Lepenica 

Građevinski fakultet u 
Sarajevu  

4200287770000 
36.000,00   08.05.2018.    

 

54.  
39370000-6 
Vodovodne 
instalacije 

102/17 

Otvoreni 
postupak okvirni 

sporazum 
266-1-2-85/18 

Redovno 
održavanje 

hidrantske mreže 
na tunelima i 

naplatnim mjestima 
duž autoceste A1 –  

 
 
 

HYDRA Sarajevo 
421850310009 

 
 
 
 

75.872,10 
 
 

 

1. 20.698,80 

09.05.2018.    

 

 

Prvi pojedinačni 
ugovor 

55.173,30 

55.  

71313440-1 
Usluge procjene 
utjecaja na okoliš 

(EIA) za građevinu 

94/17 

Otvoreni 
postupak 

266-1-2-111/16 

Kontrolno 
ispitivanje 

elemenata okoliša 
prema okolinskim 

dozvolama 

INSPEKT EGH d.o.o. 
Sarajevo  

4200115990008 

83.850,00 

 

3.     53.392,00 

14.05.2018.    

 

 
Treći 

pojedinačni 
ugovor 

11.970,00 

56.  

32562300-3 
Kablovi od optičkih 
vlakana za prenos 

podataka 

132/17 
Otvoreni 
postupak 

266-1-2-38/17 

Održavanje 
magistralnog 

optičkog kabla u 
svrhu 

osposobljavanja 
sistema motornih 
vozila i imovine 

Etel-inžinjering d.o.o.  
4200430910004 

64.975,00   16.05.2018.    

 

57.  66510000-8 66/17 Triglav Osiguranje d.d. 362.771,40  1.     258.642,80 16.05.2018.     



OBRAZAC PRAĆENJA REALIZACIJE UGOVORA/OKVIRNOG SPORAZUMA ZA 2018. GODINU 

  

  JP AUTOCESTE FBiH d.o.o. MOSTAR  

 
1 
 

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Redni 
broj 

Opis i  Oznaka po 
JRJN 

Redni broj 
iz Plana JN/ 
vanplanska 

nabavka 

Vrsta postupka i 
broj 

obavještenja o 
dodjeli ugovora 

sa Portala 
javnih nabavki 

Predmet ugovora 

Podaci o 
dobavljaču/dobavljačima 
u okvirnom sporazumu 
(Naziv, ID broj, mjesto) 

 

Osnovni 
elementi  
ugovora/ 
okvirnog 

sporazuma 
(vrijednost, 

način 
plaćanja, 
garantni 
period...)  

(KM) 
 

Opis 
izmjene 

osnovnih 
elemenata 
ugovora i 

datum 
izmjene 

Ostatak vrijednosti ugovora 
nakon načinjene izmjene 

/ostatak vrijednosti 
okvirnog sporazuma  

Datum 
zaključenja 

ugovora/okvirnog 
sporazuma 

Period 
trajanja/rok 

izvršenja ugovora 
Ukupna 
utrošena 
vrijednost 
ugovora 

(bez PDV-
a) 

(KM) 

Datum 
potpune 

realizacije 
ugovora/ 
okvirnog 

sporazuma 

Napomena 
(obrazloženje) 

Usluge osiguranja Otvoreni 
postupak – 

okvirni 
sporazum 

266-1-2-470/17 

Pružanje usluga 
osiguranja radnika 
motornih vozila i 

imovine 
 
 

4200247470003 

 

Prvi pojedinačni 
ugovor 

104.128,60 

58.  

45223710-6 
Građevinski radovi 

na uslužnom 
prostoru uz 
autocestu 

181/17 

Otvoreni 
postupak - 

okvirni 
sporazum 

266-1-3-484/17 

Hortikulturno 
uređenje zelenih 

površina na 
autocesti 

 

Prunus d.o.o. Kakanj 
4218137960001 

 
 

133.605,00 
 
 
 

 

1. 64.170,00 

21.05.2018.    

 

 

Prvi pojedinačni 
ugovor 

69.435,00 

59.  
64200000-8 

Telekomunikacijske 
usluge 

Vanplanska 
nabavka 

Otvoreni 
postupak 

266-1-2-381/16 

Održavanje 
sistema radio 

govornih veza za 
potrebe preduzeća 

MIBO KOMUNIKACIJE 
d.o.o. 

4200470540005 
24.105,00   22.05.2018.    

 

60.  

50413200-5 
 Usluge popravaka 

i održavanja 
vatrogasne opreme 

Vanplanska 
nabavka iz 
okvirnog 

sporazuma 

Otvoreni 
postupak 

266-1-2-558/15 

Periodični pregledi i 
kontrolno 

ispitivanje uređaja i 
opreme za zaštitu 
od požara i zaštitu 

na radu 

Proving 
4200289800003 

54.520,00   22.05.2018.    

 

61.  
79212000-3 

Revizorske usluge 

Vanplanska 
nabavka iz 
okvirnog 

sporazuma 

Otvoreni 
postupak 

266-1-2-94/17 

Usluge revizije za 
razdoblje od 2016. 
Do 2018. Godine 

Baker Tilly ReOpininon 
d.o.o. 

4200960550009 
10.000,00   23.05.2018.    

 

62.  

22800000-8 
Papirni ili kartonski 

registratori, 
knjigovodstvene 

knjige, uvezi, 
obrazci i drugi 

štampani 
kancelarijski 

materijal 

Vanplanska 
nabavka 

Direktni 
sporazum 

266-8-1-172/18 

Zahtjev za 
zaključivanje 

direktnog 
sporazuma za 

nabavku bijelog 
fotokopir papira A4 

i koverata 
Amerikan strip 

bijela (lijevi prozor) 
11-23 cm 

R&S d.o.o. Sarajevo 
4200056290005 

5.999,85   29.05.2018.    

 

63.  

71242000-6 
Izrada projekta i 
nacrta, procjena 

troškova 
 

Vanplanska 
nabavka 

Konkurentski 
zahtjev 

266-7-2-434/17 
 

LOT 3 „Izrada 
projekta vođenja 
saobraćaja na 
autocestu A1 u 

naseljenim 
mjestima: Zeničko-

dobojski kanton 

IPSA INSTITUT d.o.o 
4200032270003 

6.900,00   06.06.2018.    

 

LOT 2 „Izrada 
projekta vođenja 

INK constructor, d.o.o. 
Banja Luka 

8.100,00   08.06.2018.    
 



OBRAZAC PRAĆENJA REALIZACIJE UGOVORA/OKVIRNOG SPORAZUMA ZA 2018. GODINU 

  

  JP AUTOCESTE FBiH d.o.o. MOSTAR  

 
1 
 

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Redni 
broj 

Opis i  Oznaka po 
JRJN 

Redni broj 
iz Plana JN/ 
vanplanska 

nabavka 

Vrsta postupka i 
broj 

obavještenja o 
dodjeli ugovora 

sa Portala 
javnih nabavki 

Predmet ugovora 

Podaci o 
dobavljaču/dobavljačima 
u okvirnom sporazumu 
(Naziv, ID broj, mjesto) 

 

Osnovni 
elementi  
ugovora/ 
okvirnog 

sporazuma 
(vrijednost, 

način 
plaćanja, 
garantni 
period...)  

(KM) 
 

Opis 
izmjene 

osnovnih 
elemenata 
ugovora i 

datum 
izmjene 

Ostatak vrijednosti ugovora 
nakon načinjene izmjene 

/ostatak vrijednosti 
okvirnog sporazuma  

Datum 
zaključenja 

ugovora/okvirnog 
sporazuma 

Period 
trajanja/rok 

izvršenja ugovora 
Ukupna 
utrošena 
vrijednost 
ugovora 

(bez PDV-
a) 

(KM) 

Datum 
potpune 

realizacije 
ugovora/ 
okvirnog 

sporazuma 

Napomena 
(obrazloženje) 

saobraćaja na 
autocestu A1 u 

naseljenim 
mjestima: 

Hercegovačko-
neretvanski kanton“ 

4403095430009 

LOT 1 „Izrada 
projekta vođenja 
saobraćaja na 
autocestu A1 u 

naseljenim 
mjestima: Kanton 

Sarajevo 

Institut za 
građevinarstvo „IG“ 

Banja Luka 
4400918310 

8.890,00   11.06.2018.    

 

64.  

72227000-2 
Usluge 

savjetovanja na 
području 

integriranja 
programske 

podrške 

123/17 
Otvoreni 
postupak 

266-1-2-412/17 

Izrada projektno-
tehničke 

dokumentacije za 
proširenu 

funkcionalnost 
sistema upravljanja 

IPSA INSTITUT d.o.o. 
4200032270003 

155.800,00   12.06.2018.    

 

65.  

71242000-6 
Izrada projekta i 
nacrta, procjena 

troškova 

85/17 
Otvoreni 
postupak 

266-1-2-471/17 

Izrada idejnog 
projekta Studije 
izvodljivosti za 

dionicu brze ceste 
Bihać-Cazin-

V.Kladuša 

IPSA INSTITUT d.o.o. 
4200032270003 

349.106,62   22.06.2018.    

 

66.  
09100000-0 

Gorivo 
Vanplanska 

nabavka 

Otvoreni 
postupak 

266-1-1-126/18 
Okvirni 

sporazum 

Nabavka naftnih 
derivata i pratećih 
roba za službena 
motorna vozila JP 
Autoceste FBiH 

HIFA PETROL d.o.o. 
Sarajevo 

4200999090005 

680.248,55 

 

1. 481.244,64 

16.07.2018.    

 

199.003,91  
Prvi pojedinačni 

ugovor 

67.  

66113000-5 
Usluge 

odobravanja 
kredita 

 

 

Otvoreni 
postupak 

podijeljen u 
5 LOT-ova 

266-1-2-130/18 
 

Kreditno zaduženje 
kod komercijalnih 

banaka 
3.000.000,00 KM 

LOT 1 

Raiffeisen bak d.d. 50.321,88   18.06.2018    

 

Kreditno zaduženje 
kod komercijalnih 

banaka 
2.000.000,00 KM 

LOT 2 

UniCredit Bank dd 
4227162980008 

28.815,44   26.06.2018.    

 

Kreditno zaduženje 
kod komercijalnih 

banaka 
2.000.000,00 KM 

Bosna Bank 
Internacional dd 

Sarajevo 
4200375980006 

19.123,29   05.07.2018    

 



OBRAZAC PRAĆENJA REALIZACIJE UGOVORA/OKVIRNOG SPORAZUMA ZA 2018. GODINU 

  

  JP AUTOCESTE FBiH d.o.o. MOSTAR  

 
1 
 

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Redni 
broj 

Opis i  Oznaka po 
JRJN 

Redni broj 
iz Plana JN/ 
vanplanska 

nabavka 

Vrsta postupka i 
broj 

obavještenja o 
dodjeli ugovora 

sa Portala 
javnih nabavki 

Predmet ugovora 

Podaci o 
dobavljaču/dobavljačima 
u okvirnom sporazumu 
(Naziv, ID broj, mjesto) 

 

Osnovni 
elementi  
ugovora/ 
okvirnog 

sporazuma 
(vrijednost, 

način 
plaćanja, 
garantni 
period...)  

(KM) 
 

Opis 
izmjene 

osnovnih 
elemenata 
ugovora i 

datum 
izmjene 

Ostatak vrijednosti ugovora 
nakon načinjene izmjene 

/ostatak vrijednosti 
okvirnog sporazuma  

Datum 
zaključenja 

ugovora/okvirnog 
sporazuma 

Period 
trajanja/rok 

izvršenja ugovora 
Ukupna 
utrošena 
vrijednost 
ugovora 

(bez PDV-
a) 

(KM) 

Datum 
potpune 

realizacije 
ugovora/ 
okvirnog 

sporazuma 

Napomena 
(obrazloženje) 

LOT 3 

Kreditno zaduženje 
kod komercijalnih 

banaka 
1.500.000,00 KM 

LOT 4 

Bosna Bank 
Internacional dd 

Sarajevo 
4200375980006 

24.000,02   17.07.2018.    

 

Kreditno zaduženje 
kod komercijalnih 

banaka 
1.500.000,00 KM 

LOT 5 

UniCredit Bank dd 
4227162980008 

21.611,63   17.07.2018.    

 

68.  

71242000-6 
Izrada projekta i 
nacrta, procjena 

troškova 

83/17 
Otvoreni 
postupak 

266-1-2-429/17 

Izrada idejnog 
projekta i prefizibiliti 

studije 
modernizacije 

postojeće 
saobraćajnice i 

podizanja do nivoa 
brze ceste 

Hrvatska – Bihać – 
Ključ 

IPSA INSTITUT d.o.o. 
4200032270003 

1.936.480,00   30.07.2018.    

 

69.  
34114000-9 

Vpzila za posebne 
namjene 

24/17 
Otvoreni 
postupak 

266-1-1-103/18 

Nabavka 
višenamjenskog 
vozila za potrebe 

održavanja 
autoceste 

Uni Com d.o.o. 
425483060006 

599.500,00   31.07.2018.    

 

70.  
71248000-8 

Nadzor projekta 
dokumentacije 

Vanplanska 
nabavka 

Konkurentski 
zahtjev 

266-7-2-164/18 

Revizija glavnog 
privremenog 
priključka sa 

magistralne ceste 
M17 na Koridoru 

Vc lokacije Mostar 
sjever i Bradina 

Institut za građevinstvo 
„IG“ Banja Luka 
4400918310005 

18.600,00   09.08.2018.    

 

71.  

45223710-6 
Građevinski radovi 

na uslužnom 
prostoru uz 
autocestu 

Vanplanska 
nabavka 

Otvoreni 
postupak 

266-1-3-89/18 

Uklanjanje objekta 
u zaštitnom pojasu 

autoceste 

Harysco d.o.o. 
4200544330008 

96.300,00   17.08.2018.    

 

 


